## Ecole de Musique du Pays d'Iroise



## Tarifs 2024-2025

L'Ecole de musique d'Iroise veut être accessible aux habitants de ses 19 communes membres. Comment ?

- Par des tarifs harmonisés sur l'ensemble du Pays d'Iroise
- Par l'application du quotient familial pour les enfants du Pays d'Iroise
- Par la mise en œuvre d'une réduction de 10% applicable sur le parcours le moins cher dès la 2ème inscription (réduction non cumulable applicable sur le parcours le moins cher)
- Par une accessibilité aux personnes atteintes de handicap (cours et tarif adaptés selon la situation et convention).

Vous trouverez ici tous les outils vous permettant de calculer le montant de votre inscription à l'école, selon votre choix d'activité. Plus d'infos sur le simulateur de notre site.

Calcul du QF : Revenu fiscal de référence (avis imposition N-1) / 12 / nb de parts fiscales.

Tranche I: <599; Tranche 2: 600-1399; Tranche 3: > 1400

Parcours	Tarifs	Pays d'Iroise et communes conventionnées		Extérieurs	
		Enfants (3 QF)	Adultes	Enfants	Adultes
Initiation	Parcours Eveil	95 à 152 €		237 €	
	Parcours Découverte	III à 174€		275 €	
Complet	Parcours Complet (et Petit Collectif Enfant)	310 à 583 €	647€	658 €	771 €
	Parcours complet 20' (adulte et enfant 2 <sup>nd</sup> cycle)	248 à 482 €	585 €	595 €	713€
Collectif	Ateliers Ensembles	95 à 192 € 48 à 95 €	218 € 113 €	245 € 128 €	268 € 141 €

Le tarif du parcours complet et amateur est basé sur la seule pratique instrumentale ou vocale (20' ou 30')